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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 09.03.2023  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 21. marts Fagdag i skolen. Emnet er trivsel for alle klasser 

Tirsdag den 21.marts Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 23. marts Næste torsdagsbrev 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Hovedrengøring 

Der er forår i luften og med en veloverstået hovedrengøring sidste weekend skal der igen fra 

rengøringsudvalget lyde en stor tak! Tak til de forældre, der mødte op og gav den en skalle med at få 

skolen pæn og ren til vores skønne børn. Tak til aktivitetsudvalget for at sørge for forplejning begge  

dage og til sidste, men ikke mindst - tak til alle, for at have ja-hatten og gå-på humøret på. Det kræver  

en masse forberedelse og planlægning at afholde en hovedrengøringsweekend. Det er altid en stor 

opgave og når noget muligvis smutter, så klarer vi den alligevel. Skolen er blevet dejlig ren, det er det 

vigtigste og vi er meget tilfredse. Tak for det!  

Vi ses igen til efteråret!  

 

På vegne af rengøringsudvalget.  

Annett Fyrstman 

 

Rengøringsassistenter 

Vi har i weekenden slået en stilling op på nogle rengøringsassistenter. Vi har i mange år haft et firma til 

at stå for den daglige rengøring i børnehave-vuggestue og på toiletterne. Det har vi egentlig været godt 

tilfreds med. Men vi tror, at det kan give mere kvalitet og især større fleksibilitet, hvis vi selv ansætter 

rengøringsfolkene. Derfor vil vi ansætte 2-4 personer, som alle ansættes på deltid. Timetallet kan 

tilpasses den enkelte og kan variere fra 5-20 ugentlige timer. Vi har allerede fået rigtig mange 

ansøgninger, men hvis man kender nogen, som vil søge stillingen, så giv dem besked. Ansøgningen 

skal sendes til ansoeg2mammenfri@gmail.com. 
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Skole 
 

Glemte sager 

Vores glemmekasse er helt fyldt, og derfor skal den nu tømmes. Alle de genstande, hvor der er tydelig 

navn i, vil blive delt ud til eleverne. Men de øvrige ting skal man have afhentet inden den 24. marts. 

Herefter vil det hele blive afleveret til genbrug. Så sørg nu for at få tjekket kassen inden. 

 

 

Udmeldelse 

Vi har desværre fået en udmeldelse fra Nikoline, som går i 4. klasse. Nikoline er startet på Gudenådalens 

Friskole. Vi siger tak for samarbejdet og ønsker Nikoline held og lykke fremover. 

 

Ny elev 

I morgen fredag starter en ny elev i vores 6.-7. klasse. Det er Madeline, som kommer fra Bjerringbro 

Skole. Vi ønsker Madeline og hendes familie velkommen på MammenFri og vi glæder os til samarbejdet. 

 

Pædagogisk dag 

I dag torsdag har alle lærerne lige haft pædagogisk dag. Vi har bl.a. arbejdet med ”Skole-hjem 

samarbejdet”. Vi er kommet vidt omkring emnet og har både arbejdet med delemner som: lektier, 

informationer, Viggo, forventinger/krav og meget andet. Vi skal arbejde videre med emnet på vores 

visionsdøgn sidst i april. Men før det er det meningen, at vi vil indkalde til et forældremøde, hvor vi vil 

høre jeres meninger om emnet. Der er pt ikke fundet en dato for det, men vi vil enten i morgen eller først 

i næste uge lægge en dato ud til jer. Vi håber selvfølgelig, at alle forældre møder op til denne aften. 

 

Nyt på hjemmesiden 

I denne uge har jeg stået for morgensangen, hvor jeg har fortalt om nogle af de ting, man kan finde på 

vores hjemmeside. Der er også lagt nogle helt nye sider op. De findes under menuen ”Friskole” og 

undermenuen ”Undervisning og lovstof”. Her kan man finde følgende 3 nye punkter: 

- Skolens evaluering af den samlede undervisning 

- Mål for undervisningen 

- Undervisningsmiljøvurdering 

I den sidste kan man bl.a. finde evalueringerne af de trivselsundersøgelser, som blev lavet i oktober 

måned. Ved fagdagen den 21. marts vil der blive lavet en ny trivselsundersøgelse. 

 

 

Nyt fra Sofie  

I sidste uge afholdt vi samtaler for at finde en ny medhjælper til børnehaven. Vi havde nogle rigtig gode 

samtaler med alle ansøgere og endte med at ansætte Rasmus som ny fast medhjælper i børnehaven fra 

den 01.04. Der ud over var vi så heldige også at få Thomas ind i huset som medhjælper, fra den 01.03 

og indtil videre frem til sommerferien. Vi glæder os rigtig meget til at de begge bliver en del af vores 

dejlige hus og håber at I vil hjælpe os til at tage godt imod dem.  

Generelt har vi lige nu fokus på at være gode til at være ét hus. Gennem tiden med Corona, har vi ikke 

brugt hinanden så meget på tværs af afdelingerne som vi ønsker. Det vil vi gerne til at gøre i større stil 

igen! Vi er ikke mange personaler i huset og det har stor betydning i dagligdagen at alle børn kender og 

er trygge ved alle voksne i huset og at I som forældre er det samme. Helt praktisk vil der blive flere dage 

hvor børnegrupper går på besøg ved hinanden og leger, ligesom der vil være mulighed for at de voksne 

har flere dage på tværs af børnegrupper, særligt i ydertimerne. Vi håber at det kan være med til at skabe 

større tryghed for børnene eks. i ferie sampasninger og ved overgange til nye børnegrupper.    

Det tager selvfølgelig tid før nye voksne i huset er lige så kendte som de ”gamle” og før de måske ved 
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lige så meget, som de der har været her i mange år. Men spørg dem endelig alligevel, de vil rigtig gerne 

hjælpe med alt de kan og brug også gerne de andre voksne i huset, selv om det ikke lige er den der 

normalt er primær på jeres barn.  

Her i foråret, nærmere bestemt fra den 20. marts, er vi også så heldige at få 2 studerende fra 

pædagoguddannelsen i praktik. De hedder begge Kathrine og den ene vil starte op i vuggestuen og den 

anden i Mammutten og med timer i skolen. Praktikken går frem til den 16. maj.    

Herunder er der en hilsen fra Thomas, Rasmus, Katrine og Katrine. 😊 

 

Hej alle sammen!  

Mit navn er Thomas Dohn Rask, jeg er 22 år gammel og kommer fra 

Ulstrup. Jeg har de sidste par år arbejdet i en masse forskellige 

børnehaver mellem Mammen og Aarhus og skal være i børnehaven her 

fra marts.  

Hilsen fra Thomas  

 

Kære alle børn og forældre i Mammenfri,  

Jeg hedder Rasmus, og fra april af er jeg den nye voksne i 

børnehaven, og jeg glæder mig!  

Jeg har allerede besøgt jeres børn, som tog rigtig godt imod mig, så 

er det ikke så farligt at være den nye når!  

Foråret er over os, og som jeg lærte under mit besøg, så interesserer 

børnene og jeg os for det samme, nemlig naturens kryb og kravl og 

hvad der kommer op af jorden og gror, og gerne det der kan spises. 

Derfor blev jeg inspireret og plantet frø i potter, så kan vi følge med 

i hvad det bliver (og om det kan spises?), når jeg starter lige om lidt. 

Jeg glæder mig meget til at lære jer alle at kende, 

 

Kærlig Hilsen 

Rasmus 

 

 

Hej 

Jeg hedder Katrine Bjerring Steffensen, jeg er 21 år og bor i en 

lejlighed i Viborg. Jeg er opvokset i Bjerringbro, så jeg kender 

allerede til området og byen.  

Jeg læser til pædagog på Via University College i Viborg, og er lige 

startet på 2. semester.  

I min fritid spiller jeg fodbold og arbejder i hjemmeplejen i Viborg.  

 

Hilsen Katrine 

 

 

 

Hej  

Jeg hedder Katrine. Jeg er 21 år og til hverdag læser jeg til pædagog i Viborg, hvor jeg har gået i et 

halvt år. Jeg bor i Hvorslev, og i min fritid spiller jeg håndbold i Rødkærsbro. Jeg glæder mig rigtig 

meget til at lære jer alle sammen at kende. 

Hilsen Katrine 
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Påskeferie 

Husk at tage stilling til om I har brug for pasning i påsken den. 03.- 04. 0g 05 april, vi vil gerne have en 

tilbagemelding via VIGGO senest i morgen😊 

 

Nyt fra vuggestuen 

Velkommen: Vi siger velkommen til Kathrine, som starter i vuggestuen d. 20/3. Kathrine er studerende 

og vi glæder os meget til, at lære hende at kende. Hun skal lave et forløb som skal munde ud i en eksamen 

og alt det ser vi frem til at være en del af. Vi håber, I vil tage godt imod hende og hjælpe hende på vej 

igennem hendes tid her hos os.  

Hun bliver tilknyttet Storegruppen.  

Derudover har vi sagt velkommen til Thomas og d. 1/4 starter Rasmus, de to har flest timer i børnehaven, 

men vi vil også i vuggestuen have fornøjelsen af dem i ydertimerne både om morgen og om 

eftermiddagen😊  

Det er altid en tilvænning både for børn, personale og forældre når vi modtager nye voksne i huset, men 

vi er heldigvis et lille hus med et tæt samarbejde på tværs af alle afdelingerne, det gør at børnene hurtig 

lærer de forskellige voksne at kende og får opbygget et trygt forhold til alle. Har I beskeder omkring 

jeres barn giver i dem til den voksne, der er der om morgen og har I brug for at snakke med en bestemt 

så vil vi altid gerne ringe til jer😊  

 

Vores emne: Vand, vand og vand - Vi er vilde med vand og vi har været 

super heldige både at mærke og sanse vand i form af regn og vandpytter, 

sne og frost.  

Vi vil rigtig gerne modtage flere 0,5 liters flasker og spray flasker og 

husk også en badeble😉 

 

Grænser: Vi oplever lige nu en del børn, der prøver til og søger grænser. 

De bliver vildøve, snupper de andres sager og gør det modsatte af det 

de egentlig skal:) - sådan ganske sund almindelig udvikling, så vi har 

fokus på krav sætning og det at sige til og fra i form af stop tegnet. Dette 

må i gerne hjemme bakke op om, og være vedholdende i det i har sagt 

og tænkt i forventer af jeres barn nu - på den måde kommer vi rigtig 

langt når der stilles krav til børnene:)  

 

Sygdom: Nu er vi atter ramt ind i en stime af sygdom og hvor er det bare møg træls (på godt jysk) for 

alle☹ 

Vi forsøger med bedste evne at vurdere på hvert enkelt barn når det kommer til sygdom, og nogle gange 

fejler vi og I oplever at hente et “rask” barn, men børn kan ligesom os voksne have en dag hvor der ikke 

er overskud også er det ikke rart for barnet at være i vuggestuen og det vil være det i nogle gange oplever.  

Når det kommer til sygdomme som diare, opkast, halsbetændelse osv. vurdere vi altid på hvordan vi kan 

se det smitter i huset og forholder os til sundhedsstyrelsens anbefalinger og det er dem vi giver videre til 

jer.  

Vi anbefaler ikke at jeres barn skal være hjemme eller I skal hente, hvis der ikke er en reel grund, men 

netop for jeres barns skyld for ingen er tjent med en øv dag i vuggestue, derudover har vi også et ansvar 

overfor de andre børn når det kommer til smitte.  

Men inden vi ser os om er der forår og sommer og lad os håbe det bliver enden på en lang vinter😊 
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Nyt fra børnehaven  

Foråret er begyndt og vejret bliver gradvist varmere udenfor, derfor kommer vi fra nu af til at være mere 

ude og især om eftermiddagen. 

 

Og når vi nu snakker om forår, har vi i børnehaven besluttet at vores projekt bliver FORÅRS 

UNIVERSET de næste 3 måneder. Dette bliver med afsæt i børnenes spor og hvad de ved om planter 

der gror, eller hvilke insekter der begynder at komme i naturen, eller hvilke elementer planter skal bruge 

for at gro mm. 

Så hvis i har frø, løg, jord/muld, gamle krukker/potter, kasser, bakker eller andet til at lægge I ikke skal 

bruge tager vi glædeligt imod😊  

 

Som noget nyt vil vi hver Torsdag have “ude dag”, det vil sige at vi er udenfor hele dagen. Denne dag 

kan vi bl.a. også bruge på at tage på tur. Så hver torsdag skal madpakken være tur-venlig, og så skal I 

også have en rygsæk med børnene selv kan gå med på ryggen.  

De fleste dage i ugen er vi fortsat i små grupper af børn om formiddagen, for at give mere mulighed for 

relations dannelse, og fordybelse i leg eller aktiviteter.  

 

Skolespirene er skudt godt i gang, og børnene nyder at kunne have tid med hinanden. Vi øver os på at 

spille spil sammen i fællesskab, samtidig med at kunne hjælpe hinanden. Vi ser først og fremmest 

fællesskabet og det sociale før fagligheden, men derfor bliver der stadig øvet bogstaver/navne og tal.  

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

 

Solen skinner og vi håber at mandage med bålmad nu bliver oftere “lade sig gøre-ligt”. 
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Vi skal bruge nedløbsrør, tagrender, andre plastikrør, strips, spande og bøtter i alle mulige 

afskygninger, vandslanger og alle mulig andre ting, til at bygge nogle kreative opfindelser af, på 

legepladsen. Så vi kan lege med vand, sand, sten og kugler. Vi er nemlig en del af hele husets “emne”, 

som foregår fra nu og frem til fernisering i maj.  

Derfor modtager vi gerne alt hvad I har liggende  

Vh Christine  

 

 

 

 

 

Rengøringsliste 22-23 

10 Lars Steentoft  
10 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

11 Karen Kold Thomas Kold 

11 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen 

12 Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 

12 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 

13 Jeanett Mørk Jens Basstrup 

13 Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 

14 Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 

14 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 

15 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 

15 Adela Anette Andersen Brian Low 

16 Abbigail Jane Andersen Christian Andersen 

16 Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 

17 Karin Glerup Levring Anders Levring 

17 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 

18 Mette Jensen Henrik Nielsen 

18 Maria L.Thomsen Lars B. Thomsen 

19 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

19 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

20 Bente Bonderup Lars Christensen 

20 Mette Blumensaat Erik Dalby 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

mailto:mammenfri@mammenfri.dk
mailto:mammenfri@mammenfri.dk


MammenFri skole, børnehave og vuggestue ▪ Mammen Byvej 69 ▪ 8850 Bjerringbro ▪ Tlf.: 61 69 57 50 ▪ mammenfri@mammenfri.dk 

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 ▪ Mammuttens tlf.: 24 63 58 50 

 Skoleleder: ▪ Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk 

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 ▪ 

 

Side 7 af 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den mellemgang 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 
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der er ved toiletterne på skolen. 
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